РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 13 заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва

 РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2020г.                        с.Ишунь                                         № 75

О внесении изменений в  Правила
благоустройства территории муниципального
образования Ишунское сельское поселение
Красноперекопского района Республики Крым,
утвержденные решением Ишунского сельского
совета от 18.06.2019г. № 721

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131- ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом муниципального образования Ишунское сельское

поселение Красноперекопского  района Республики Крым, Ишунский  сельский

совет Красноперекопского  района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Раздел  14  Правил  благоустройства  территории  муниципального

образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, утвержденное решением Ишунского сельского совета от

18.06.2019г.  № 721 изложить в новой редакции:

«14. Содержание прилегающих территорий»
Границы прилегающей территории устанавливаются в количестве метров

по

внешнему контуру отступа:
– от границ обособленной территории - при наличии обособленной

территории зданий и сооружений;
– от внешнего контура зданий (помещений в них) и сооружений - при

отсутствии обособленной территории.
Границы прилегающей территории устанавливаются в следующем

размере:
– Объекты коммунального назначения (насосные,

газораспределительные станции, электрические подстанции, котельные и т.д.)
– 5 м;

–  Гаражи, хозяйственные постройки - 15 м;

–  Линии электропередач 220В и трансформаторные подстанции- 2 м;

– Воздушные теплотрассы и высоковольтные линии электропередач:
вдоль их прохождения по 5 м в каждую сторону от теплотрассы или проекции
крайнего провода;

https://home.garant.ru/#/document/12138258/entry/0
https://home.garant.ru/#/document/186367/entry/0

– Другие предприятия, лица, содержащие социальные, административные,
промышленные, рекреационные, торговые и прочие здания, строения и
сооружения, независимо от их формы собственности и ведомственной
принадлежности, в т.ч. палатки, павильоны, киоски, лотки и пр. – 15 м;

–  Школы, дошкольные учреждения, иные учебные заведения – 5 м;

– Владельцы индивидуальных жилых домов – до края асфальтобетонного

покрытия проезжей части дорог, а при наличии грунтовой дороги – до оси
дороги. При отсутствии выделенной проезжей части – 15 метров, по периметру
предоставленной территории – 10 м;

–  Остановочные пункты, павильоны – 10 м.

Границы прилегающей территории отображаются на схеме.

Границы прилегающих территорий определяются с учетом
ограничений и правил, установленных законом Республики Крым от 05.03.2019
N 574-ЗРК/2019 «О порядке определения правилами благоустройства
территорий муниципальных образований в Республике Крым границ
прилегающих территорий».

На прилегающей территории не допускается:

- наличие мусора;
- наличие непокошенного травяного покрова высотой более 15 см,

наличие сорняков, засохшей травы, срезанных веток и спиленных
(срубленных) стволов деревьев;

- складирование строительных материалов и отходов.
- Обязанность по участию в содержании прилегающих территорий

заключается в наведении должного санитарного порядка и содержании
объектов озеленения, которые включают в себя: уборку прилегающей
территории от мусора, опавших листьев, осуществление на ней покоса сорной
растительности (травы).

В случае если администрация Ишунского сельского поселения с одной
стороны, и физическое либо юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель с другой стороны достигли соглашения об объеме
обязательств по уборке и содержанию прилегающей территории, перечню
работ и границах прилегающей территории сверх требований, установленных
настоящими Правилами, отношения между сторонами регулируются
заключенными договорами в части, превышающей требования настоящих
Правил".

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ишунского сельского совета

глава администрации

Ишунского сельского поселения                                                В.И.Рогова